
 

 

 

Choć bezrobocie wciąż spada, a płace rosną znalezienie dobrego pracownika 

nie graniczy z cudem. Jednym ze sposobów jest międzynarodowym program 

wymiany praktyk stworzony przez organizację studencką AIESEC.  

 

Praktyki to dobry pomysł by zdobyć wiedzę o rynkach zagranicznych, na które 

planujemy ekspansję, to także pomoc w podniesieniu kwalifikacji językowych 

obecnych pracowników oraz niższe koszty zatrudnienia poprzez zwolnienie ze 

składek ZUS.  

 

Korzyści jest wiele, ale czy na pewno praktykant będzie wartościowym 

pracownikiem? Przez 7 lat prawie 30 osób odbyło praktyki w naszej firmie, zarówno z 

Polski jak i z zagranicy. Studenci kierowani przez AIESEC  do odbycia praktyk 

zawsze okazują się   osobami rzetelnymi i chętnymi do zdobywania nowych 

umiejętności. Zapewnia Monika Kuśmierek dyrektor działu handlu zagranicznego 

firmy Mistral Elast.   

 

AIESEC organizując program wymiany praktyk rekrutuję osoby na podstawie modelu 

kompetencji oraz testów językowych. Nie ma więc obawy, że z przyjeżdżającą osobą 

nie będziemy się w stanie porozumieć, lub będziemy musieli ją wszystkiego nauczyć. 

Ponadto firma sama określa program, czas i długość praktyk. Sama również definiuje 

profil kandydata, m.in. wydział, kierunek i rok studiów, wymagany język a nawet kraj 

pochodzenia (możliwość wyboru osoby z ponad 100 krajów świata). Można 

powiedzieć oferta szyta na miarę. Nie mniej jednak jak z każdym produktem na miarę 

trzeba sprawdzić go na własnej skórze.  

 
Więcej informacji o AIESEC i możliwościach udziału w międzynarodowym programie 
wymiany praktyk znajdziesz na www.aiesec.pl lub pisząc na e-mail: info@pl.aiesec.org. 

 
 

Opis organizacji: 



 

AIESEC to międzynarodowa organizacja studencka, licząca ponad 38 000 członków.. 

AIESEC działa w ponad 100 krajach, na ok. 1100 uniwersytetach. Organizacja umożliwia 

młodym ludziom odkrywanie własnego potencjału, m.in. dzięki udziałowi w praktykach 

zagranicznych oraz licznych konferencjach, seminariach i projektach tworzących globalne 

środowisko edukacyjne. AIESEC pomaga studentom rozwijać wrażliwość kulturową, 

zdolność aktywnego uczenia się, przedsiębiorczość i odpowiedzialność społeczną. 

Każdy dołączający do Organizacji student bierze udział w Programie Rozwoju, w ramach 

którego ma możliwość stopniowego poszerzania swojej wiedzy i umiejętności. 

 

 

Kontakt do AIESEC: 

Marzena Kowalczyk 

Wiceprezydent ds. Komunikacji Marketingowej 

AIESEC Polska 2009/2010 

tel. +48 22 771 49 15 

fax: +48 22 771 49 15  ext. 21 

kom: +48 668 304 957 

e-mail: marzena.kowalczyk@pl.aiesec.org\ 

 


